

PROTOKÓŁ Nr 28/XXVIII/17
XXVIII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 25 kwietnia 2017 r.

Obrady XXVIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się w sali konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu, ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie: godzina 9.00.

Ad 1. Otwarcie obrad.

Norbert Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: otwieram XXVIII sesję Sejmiku Województwa Opolskiego. Witam Panie i Panów Radnych, Pana Posła Ryszarda Gallę, Pana Marszałka wraz z Zarządem Województwa, dyrektorów Departamentów UMWO. Witam zaproszonych gości, Pana prof. Krzysztofa Milewskiego - kardiologa z Polsko – Amerykańskie Kliniki Serca, Pana dr Kazimierza Drosika – Wojewódzkiego Konsultanta ds. Onkologii Klinicznej, Pana dr Mirosława Małowskiego – lekarza internistę, Panią dr Annę Matejuk – Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, Panią dr Krystynę Słodczyk – pracownika naukowego Stowarzyszenia „Czyste powietrze”, Pana Krzysztofa Gaworskiego - Opolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców województwa opolskiego.

Ad. 2 Podziękowania dla Pana Adriana Teklińskiego złotego medalisty w konkurencji – „scratch” oraz dla Pana Wojciecha Pszczolarskiego brązowego medalisty w wyścigu punktowym w odbywających się tegorocznych Mistrzostwach Świata w Kolarstwie Torowym w Hongkongu.

Ad 3. Porządek obrad.

N. Krajczy: porządek obrad został Państwu przedstawiony.

Ad 4. Powołanie sekretarza obrad.

Sekretarzem został **Radny Kazimierz Pyziak.**

Ad 5. Przyjęcie protokołu z XXVI oraz XXVII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołu wyłożonego do wglądu. Nie ma. Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Ad 6. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami, która została wyłożona do wglądu. Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac między sesjami została przyjęta.

Ad 7. Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu. Nie ma. Dziękuję.

Ad 8. Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.

N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 28 marca 2017 r. do dnia 24 kwietnia 2017 r. udzielono odpowiedzi na interpelacje:

- W dniu 28 marca 2017 r. Radni Ryszard Zembaczyński i Zdzisław Siewiera otrzymali odpowiedź na interpelację w sprawie wystąpienia przez Zarząd Województwa Opolskiego do Ministra Środowiska o oddelegowanie do budowy Zbiornika Racibórz niezbędnych specjalistów tak aby przyspieszyć zakończenie budowy zbiornika.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

R. Zembaczyński, Radny Województwa: uważa, że należy podać do informacji publicznej fakty dotyczące budowy Zbiornika Racibórz ponieważ opóźnienie budowy zbiornika jest gigantyczne.

- W dniu 28 marca Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie przejęcia realizacji zadania Budowa Obwodnicy Czarnowąs przez Opolski Ratusz.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Niestety nie ma pana Radnego.

- W dniu 28 marca Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie wyznaczenia przez Zarząd Województwa Opolskiego terminu przeprowadzenia ponownej oceny projektu „Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół w Żędowicach” przez Komisję Oceny Projektu.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Z. Siewiera, Radny Województwa: nie w pełni. Dziękuję.

- W dniu 31 marca 2017 r. wpłynęło uzupełnienie od Ministra Środowiska do interpelacji złożonej w dniu 29 listopada 2016 r. przez Radnego Zdzisława Siewiere w sprawie wystąpienia do Ministra Środowiska o delegowanie przedstawicieli Ministerstwa do przeprowadzenia wizji lokalnej w gminie Zawadzkie.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Z. Siewiera: tak.

- W dniu 7 kwietnia 2017 r. Radna Elżbieta Kurek otrzymała odpowiedź na interpelację w sprawie wyposażenia karetek Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego Opolskiego Pogotowia Ratunkowego w urządzenia do kompresji klatki piersiowej.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

E. Kurek, Wiceprzewodnicząca Sejmiku: tak.

- W dniu 13 kwietnia 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie opracowania programu zagospodarowania gruntów zdewastowanych i zdegradowanych występujących na terenie województwa opolskiego.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Z. Siewiera: tak.

- W dniu 11 kwietnia Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie tablicy informacyjnej na granicy woj. Opolskiego i Śląskiego na drodze nr 416.

Interpelacja w trakcie załatwiania

Ad 9. Interpelacje i zapytania.

N. Krajczy: udzielam Państwu głosu do składania interpelacji i zapytań.

Bogusław Wierdak, Wiceprzewodniczący Sejmiku: informuje, iż w dniu dzisiejszym złożył interpelację w sprawie udzielenia pomocy gminie Olszanka w kwocie 45 tys. złotych na utylizację chemikaliów przez Zarząd Województwa Opolskiego. Ponadto oznajmia, że złożył interpelację w sprawie finansowania uzbrojenia terenów inwestycyjnych w strefie ekonomicznej Radzikowice - Goświnowice w Gminie Nysa oraz udzielenia pomocy przez Zarząd Województwa w zakresie znalezienia inwestorów dla tego terenu.

Hubert Kołodziej, Radny Województwa: wnioskuję o zajęcie się przez Zarząd Województwa Opolskiego tematem budowy 2 – kilometrowego ciągu pieszo – rowerowego między miejscowościami Kup – Ładza oraz modernizacji drogi wojewódzkiej 454 jednocześnie informując, iż pomoc w tej sprawie deklaruje Nadleśniczy Nadleśnictwa Kup.

Józef Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku: oznajmia, że złożył interpelację w sprawie bezpieczeństwa na linii kolejowej Opole Główne – Fosowskie – Lubliniec w związku z katastrofą na przejeździe kolejowym jaka miała miejsce przed dwoma tygodniami w miejscowości Schodnia

Stara, która według jego opinii mogła być spowodowana nieprawidłowym profilem przejazdu kolejowego. Dlatego też należałoby sprawdzić czy na innych przejazdach klejowych na linii Opole Główne – Fosowskie – Lubliniec nie występują inne przejazdy o niewłaściwym profilu. Ponadto postuluje, aby Zarząd Województwa Opolskiego wystąpił z wnioskiem do PKP o analizę niebezpiecznych przejazdów kolejowych na terenie województwa opolskiego.

R. Zembaczyński: uważa, że niedopuszczalnym jest utrzymywanie przejazdów kolejowych występujących na drogach publicznych, które krzyżują się z torami kolejowym na których jeździ kolej dużych prędkości.

Herbert Czaja, Radny Województwa: prosi Zarząd Województwa Opolskiego o podjęcie tematu nie zamykania przejazdów kolejowych poprzez, które dojeżdża się do pól ze względu na skargi jakie składa w tym temacie wielu rolników.

Ad 10. Stan powietrza w województwie opolskim.

a) Informacja nt. stanu powietrza w województwie opolskim w 2016 r. ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska smogu.

Krzysztof Gaworski, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska: przedstawia prezentację pt. *„Wstępne wyniki oceny jakości powietrza w województwie opolskim w 2016 roku”*.

b) Informacja dot. zanieczyszczenia środowiska w województwie opolskim (głównie zapylenie, substancje rakotwórcze) – przełożenie na choroby cywilizacyjne oraz zdrowie mieszkańców regionu.

Roman Kolek, Wicemarszałek Województwa: informuje jaki wpływ na zdrowie człowieka wywiera zła jakość powietrza oraz osoby z jakimi schorzeniami są najbardziej narażone na działanie złego stanu powietrza. Ponadto nadmienia, iż należy kontynuować badania jakości powietrza w województwie opolskim, które powinny być jeszcze bardziej precyzyjne oraz należy uświadamiać społeczeństwu, że działania Zarządu Województwa Opolskiego jakie zamierza podjąć w ramach planowanej uchwały antysmogowej należy stosować już od chwili obecnej. Jednocześnie informuje o inicjatywie Instytutu Ceramiki Materiałów Budowlanych, który zamierza wystąpić z partnerem z Czech we wspólnym projekcie, którego celem będzie monitorowanie czystości powietrza po stronie polskiej i czeskiej.

Krzysztof Milewski, lekarz kardiolog z Polsko - Amerykańskiej Kliniki Chorób Serca: przedstawił prezentację pt. *„Analiza występowania zanieczyszczeń powietrza w wybranych obszarach Polski południowej oraz ocena ich wpływu na ryzyko ostrych zdarzeń sercowo – naczyniowych”* oraz *„Wpływ zanieczyszczenia powietrza na śmiertelność sercowo – naczyniową”*.

Kazimierz Drosik, Wojewódzki Konsultant ds. Onkologii Klinicznej: przedstawił prezentację pt. „*Wpływ środowiska na zachorowalność na choroby nowotworowe – zanieczyszczenie powietrza*”.

Mirosław Małowski, – lekarz internista, chemik: przedstawił prezentację pt. „*Paradygmat Lalonda „Środowisko – powietrze*”.

c) Informacja nt. założeń do uchwały antysmogowej.

Antoni Konopka, Członek Zarządu Województwa: wyraża nadzieję, że Sejmik Województwa Opolskiego przyjmie uchwałę antysmogową we wrześniu 2017 r. która będzie częścią programu ochrony powietrza. Nad opracowaniem uchwały pracuje zespół antysmogowy do którego należą m. in dr Krystyna Słodczyk, Radni Województw Opolskiego oraz pracownicy departamentu ochrony środowiska UMWO, który pracuje w trzech obszarach, które dotyczą ograniczeń rodzaju instalacji, rodzaju opału oraz terminów kiedy należy te ograniczenia wprowadzać. Informuje, że zespół antysmogowy współpracuje z Województwami Małopolskim oraz Śląskim, które już uchwałę antysmogową przyjęły. Ponadto przedstawia dane statystyczne dotyczące ilości piecy, kotłów, centralnego ogrzewania, których jest w województwie opolskim około 160 tys. co świadczy o skali problemu ze względu na wysokie koszty ich wymiany, które szacuje się na około 0,5 miliarda złotych. W dalszym ciągu omawia zasadność wymiany kominków domowych ze względu na wysoką ilość zanieczyszczeń powietrza jakie powodują powołując się na wyniki badań dr Krystyny Słodczyk. Jednocześnie informuje, że gdyby uchwała została uchwalona do końca września br. roku, to już od 1 stycznia 2018 roku zaczęłyby obowiązywać zakaz stosowania węgla brunatnego, mułów i flotokoncentratów i wilgotnego drewna. Ponadto dodaje, iż planowane są konsultacje społeczne od dnia 10 maja 2017 r. podczas których planowane są spotkania z władzami gmin, aby zorientować się w jaki sposób zamierzają wspierać działania dotyczące programu ochrony powietrza.

N. Krajczy, przew. Kom. Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: otwarcie dyskusji.

Dariusz Byczkowski, Radny Województwa: porusza kwestię respektowania uchwały antysmogowej przez mieszkańców województwa i ewentualnych kontroli w tym zakresie.

J. Kotyś: ma pytanie do dr Kazimierza Drosika dotyczące metody badawczej zachorowalności na raka płuc przez mieszkańców Opolszczyzny.

Z. Siewiera: zadaje pytanie insp. Krzysztofowi Gaworskiemu w sprawie zwiększenia ilości punktów pomiarowych w zakresie benzoalfapirenu. Jednocześnie prosi o przesłanie drugą mailową prezentacji multimedialnych, które były podczas dzisiejszej sesji Sejmiku referowane. Ponadto informuje, że w dniu dzisiejszym złożył interpelację w sprawie opracowania przez Zarząd Województwa Opolskiego ulotki informacyjnej dla mieszkańców Opolszczyzny dotyczącej stanu powietrza.

E. Kurek: dziękuje zaproszonym prelegentom za interesujące informacje, jakie zaprezentowali. Ponadto dziękuje Przewodniczącemu Sejmiku za poruszenie tematu ochrony powietrza na sesji Sejmiku.

K. Drosik: informuje, że dane które przedstawił pochodzą z Regionalnego oraz Krajowego Rejestru Nowotworów i w oparciu o te informacje została sporządzona i przedstawiona przez niego prezentacja.

R. Zembaczyński: proponuje, aby opracowano materiały dotyczące stanu ochrony środowiska dla młodzieży, które byłyby przedstawione podczas lekcji w szkołach. Jednocześnie uważa, że aby efektywnie zwalczyć problem nadmiernego zanieczyszczenia powietrza należy wprowadzić kategoryczny zakaz palenia w kominkach na przykładzie państw Zachodnich. Ponadto dodaje, iż należy wzmocnić ruch obywatelski osób, które mierzą zawartość smogu poprzez pomoc w kalibrowaniu posiadanego przez nich sprzętu mierzącego zawartość stężenia zanieczyszczeń w powietrzu.

R. Kolek: popiera wniosek Radnego Z. Siewiary w sprawie opracowania ulotki informacyjnej dla mieszkańców Opolszczyzny zawierającej informacje dotyczące stanu powietrza jednocześnie zapewniając, że Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy może zająć się opracowaniem takiej ulotki przy wsparciu finansowym ze środków Samorządu Województwa Opolskiego, czy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

K. Gaworski: oznajmia w jaki sposób wybiera się lokalizację punktów pomiarowych jakości powietrza jednocześnie podkreślając, iż liczba i miejsce punktów pomiarowych w województwie opolskim została zatwierdzona przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska.

E. Kurek: zgadza się z pomysłami Radnych R. Zembaczyńskiego oraz Z. Siewierą, aby edukować młodzież szkolną w temacie ochrony powietrza oraz w sprawie opracowania ulotki informacyjnej dla mieszkańców Opolszczyzny.

Krystyna Słodczyk, pracownik naukowy Stowarzyszenia „Czyste powietrze”: oferuje pomoc Stowarzyszenia „Czyste powietrze” w pracach na powstaniem uchwały antysmogowej oraz pragnie zaznaczyć, iż prywatny monitoring stanu powietrza prowadzony przez członków stowarzyszenia opiera się na działalności czujników, które wygrały konkursy na najlepsze urządzenia monitorujące wysokość stężenia smogu. Apeluje, aby uchwałę antysmogową przyjąć jak najszybciej

i by zaczęła obowiązywać od najbliższego sezonu grzewczego oraz aby równolegle prowadzić edukację ekologiczną.

A. Konopka: odnosi się do kwestii terminu obowiązywania uchwały antysmogowej jednocześnie podkreślając, iż istotną rolę w tej materii będą miały prowadzone konsultacje społeczne. Ponadto odpowiada Radnemu D. Byczkowskiemu, że kontrole w zakresie przestrzegania uchwały mogą wykonywać samorządy lokalne za pomocą Straży Miejskiej.

J. Kotyś: zaleca przyśpieszenie prac nad uchwałą antysmogową i jest zdania, że powinna obowiązywać jak najszybciej. Ponadto zadaje pytanie czy Zarząd Województwa Opolskiego zamierza prowadzić działania zmierzające do wymiany jedynie ogrzewań punktowych, czy też były prowadzone badania nad opłacalnością rozwiązań grupowych tzn. budowy ciepłowni na terenach zwartych terenach miejskich czy miasteczkowych.

Janusz Trzepizur, Radny Województwa: jest sceptycznie nastawionych do szybkiego wprowadzenia uchwały antysmogowej ze względu na problemy ekonomiczne przy wymianie pieców.

N. Krajczy: chciałby zobowiązać w imieniu Radnych Województwa, Członka Zarządu Antoniego Konopkę oraz Departament Ochrony Środowiska, aby na sesji Sejmiku 13 czerwca br. przedstawiono na jakim etapie prowadzone są prace na uchwałą antysmogową oraz proponuje, aby sesją odbywającą się pod koniec sierpnia przenieść na początek września, która będzie poświęcona niniejszej uchwale.

Leszek Antoszczyszyn, Radny Województwa: wnioskuje o uzyskanie informacji z województw, które przyjęły uchwałę antysmogową i ich przedstawienie na najbliższej sesji Sejmiku poświęconej uchwale.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017 - 2022.

Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: szczegółowo przedstawia zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017 - 2022.

Bogdan Wyczałkowski, wiceprzew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 19 wstrzym. - 0 przeciw – 2

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.

S. Mazur: szczegółowo przedstawia zmiany w budżecie Województwa Opolskiego na 2017 rok.

B. Wyczałkowski, wiceprzew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 19 wstrzym. - 0 przeciw – 2

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości pożyczek długoterminowych oraz udzielenia pożyczek długoterminowych z budżetu województwa.

S. Mazur: umawia zasadność wprowadzenia przedmiotowej uchwały oraz jej założenia.

B. Wyczałkowski, wiceprzew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 18 wstrzym. - 2 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Opolu z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu.

R. Kolek: uzasadnił przyczyny zmian w statucie Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Opolu z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu.

N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: komisja merytoryczna zaopiniowała projekt tej uchwały pozytywnie. Czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 21 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Opolskim, a Krajem Morawsko-Śląskim.

Mateusz Figiel, dyr. Dep. Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu: przedstawił założenia wynikające z projektu porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Opolskim, a Krajem Morawsko-Śląskim.

Andrzej Sałacki, wiceprzew. Kom. Współpr. Z Zagr. i Prom Reg: opinia komisji jest pozytywna. Jednocześnie w imieniu komisji wnioskuję, aby w pkt 4 wprowadzić zapis dotyczący współpracy Radnych Województwa Opolskiego, a w szczególności komisji Sejmiku, które wystąpiły o nawiązanie współpracy i nawiązały umowę partnerską.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 22 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Priorytetów Współpracy Zagranicznej Województwa Opolskiego”.

M. Figiel: przedstawił prezentację dot. „Priorytetów Współpracy Zagranicznej Województwa Opolskiego”.

A. Sałacki, wiceprzew. Kom. Współpr. Z Zagr. i Prom Reg: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 22 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 17. Raportu z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 r. za okres 2013-2015.

Waldemar Zadka, dyr. Dep. Polit Reg. i Przestrz.: przywołuje wnioski i rekomendacje jakie w „Raporcie z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 r. za okres 2013-2015” się znajdują.

H. Kołodziej, przew. Kom. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy, przew. Kom. Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna.

E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg, Gosp. i Tur.: opinia komisji jest pozytywna.

- K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.:** opinia komisji jest pozytywna.
D. Byczkowski, członek. Komisji Rewizyjnej: opinia komisji jest pozytywna.
B. Wyczałkowski, wiceprzew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia komisji jest pozytywna.

Ad 18. Informacja pn. „Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2016 r.”.

Manfred Grabelus, dyr. Dep. Ochrony Środowiska: przedstawił szczegółowe informacje z „Analizy wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2016 r.”.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: opinia komisji jest pozytywna.

Ad 19. Sprawozdanie z realizacji zadań w Zespole Opolskich Parków Krajobrazowych za rok 2016.

Ireneusz Hebda, Dyrektor Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych: przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań jakie Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych w 2016 r. zrealizował.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: opinia komisji jest pozytywna. Jednocześnie informuje, iż procedowany na komisji projekt Parku Narodowego pn. „Puszcza Śląska” został na obecnym etapie wstrzymany ze względów merytorycznych.

N. Krajczyk: zadaje pytanie o informację nt. wycinki przydrożnych drzew jaka obecnie występuje w powiecie nyskim.

I. Hebda: odpowiada w jaki sposób zostaje przeprowadzana wycinka drzew przy drogach wojewódzkich i powiatowych oraz informuje, że nie posiada wiedzy na temat obecnie występującej wycinki drzew przydrożnych w powiecie nyskim.

R. Zembaczyński: zadaje pytanie o możliwość zorganizowania bazy noclegowej dla młodzieży w ramach „zielonej szkoły” w Opolskich Parkach Krajobrazowych.

J. Kotyś: prosi o informacje czy istnieje możliwość sadzenia drzew w Opolskich Parkach Krajobrazowych, które zgodnie z przedstawianymi podczas dzisiejszej sesji prezentacjami nt. ochrony powietrza najkorzystniej wpływają na powietrze.

A. Konopka: uważa, że wszystkie zgłoszone pomysły powinny być wzięte pod uwagę, jednakże możliwość ich wykonania na ten moment trudny do oszacowania.

E. Kurek: chwali działania edukacyjne prowadzone przez Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych.

Z. Siewiera: wnioskuję, aby tematem stałym w prowadzeniu zajęć dydaktycznych był wpływ jakości powietrza na zdrowie człowieka.

Ad 20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Ad 21. Wolne wnioski.

Ad 22. Komunikaty.

N. Krajczy: serdecznie zapraszam Państwa Radnych na tzw. „Sejmik Sejmików”, który odbędzie się w dniu 18 maja 2017 r. w Łodzi. Ponadto informuję, że następna XXIX sesja Sejmiku odbędzie się w dniu 25 maja 2017 r. o godz. 10:00 na Zamku w Mosznej.

A. Sałacki: informuje, że najbliższa sesja odbędzie się w Mosznej ze względu na tematy dotyczące promocji województwa opolskiego, które będą na sesji omawiane. Pomysł ten został zaproponowany przez członków Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu.

Ad 23. Zamknięcie obrad.

N. Krajczy: zamykam obrady XXVIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuję Państwu za uczestnictwo.

Protokołował:

Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:

Kazimierz Pyziak